
MARIJAMPOLIO SENIŪNIJOS TEREŠIŠKIŲ SENIŪNAITIJOS 
SENIŪNAITĖS  

KRISTINOS GAIDULEVIČ 
VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2025 METUS 

Atstovauju Marijampolio seniūnijos Terešiškių seniūnaitijos gyventojų interesams 
savivaldybės institucijose, valstybės įstaigose bei kitose atsakingose organizacijose. Mano 
veiklos tikslas – spręsti gyventojams aktualias problemas, gerinti gyvenamąją aplinką, 
stiprinti bendruomeniškumą ir užtikrinti sklandų bendradarbiavimą tarp gyventojų ir 
institucijų. 

Ataskaitiniu laikotarpiu aktyviai bendravau su Terešiškių seniūnaitijos gyventojais, 
išklausiau jų problemas, pasiūlymus ir poreikius. Visi klausimai buvo keliami kooperuotai, 
gyventojų vardu, remiantis rašytiniais prašymais ir bendru sutarimu. Dalyvavau 
susitikimuose, renginiuose, palaikiau nuolatinį ryšį su seniūnija, savivaldybe bei kitomis 
institucijomis. 

Seniūnaičių lėšomis prisidėjau prie seniūnijos organizuojamų švenčių- Šeimos, 
Heraldikos  bei Parudaminio Kristaus Atsimainymo parapijos jubiliejaus šventės. Buvo 
įsigytas smėlio druskos konteineris ir suoliukas, kurį pavasarį pastatysime prie Terešiškių 
kapinių ar kryžiaus.  

Infrastruktūros ir inžinerinių tinklų klausimai 

Vienas svarbiausių klausimų – centralizuotų vandentiekio ir nuotekų tinklų 
planavimas Terešiškių kaime. Gyventojų vardu kreipiausi į Vilniaus rajono savivaldybės 
administraciją, atkreipdama dėmesį, kad šiuo metu gyventojai neturi galimybės prisijungti 
prie centralizuotų tinklų ir yra priversti naudotis individualiais sprendimais, kurie ne visada 
atitinka aplinkosaugos ir higienos reikalavimus. Prašyta Terešiškių kaimą įtraukti į 
savivaldybės strateginius infrastruktūros plėtros planus. 

Kelių būklė ir eismo saugumas 

Didelis dėmesys skirtas valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 5203 
(Ąžuolijai–Juodšiliai–Jašiūnai) būklei. Gyventojų vardu kreiptasi į AB „Via Lietuva“ dėl itin 
prastos kelio dangos, duobių, siaurų kelkraščių ir eismo saugumo problemų. Prašyta atlikti 
remonto darbus bei įtraukti šį kelio ruožą į artimiausius kapitalinio remonto planus. 

Taip pat buvo keliami klausimai dėl vietinės reikšmės kelių priežiūros, sezoninio 
valymo ir tvarkymo, reaguojant į gyventojų pateiktus prašymus. 

Viešasis transportas ir autobusų stotelės 

Terešiškių kaimo gyventojų vardu kreipiausi į atsakingas institucijas dėl naujos, 
saugios ir estetiškos autobusų stotelės įrengimo Terešiškių kaime. Akcentuota, kad 
esama stotelė yra netvarkinga, neatitinka saugumo ir komforto reikalavimų, o gyventojų 
skaičius kaime auga. Gauti oficialūs atsakymai, paaiškinantys galimas stotelės įrengimo 
procedūras ir institucijų kompetencijas. 

 



Elektros ūkis ir aplinkos saugumas 

Gyventojų saugumo sumetimais kreiptasi į AB „Energijos skirstymo operatorius 
(ESO) dėl Terešiškių kaime esančios elektros transformatorinės būklės. Prašyme 
atkreiptas dėmesys į apleistą objektą, surūdijusią konstrukciją ir neprižiūrėtą aplinką, 
galinčią kelti pavojų gyventojams. 

Dėl sureguliuotos upės galinė priežiūros darbų Marijampolio seniūnijoje 

Atsižvelgdami į gaunamus gyventojų prašymus pagal galimybes prašeme 
sureguliuotos upės Galinė priežiūros darbus įtraukti į 2026 m. melioracijos darbų programą. 

Dėl galimybės sporto aikštelės įrengimo Terešiškių seniūnaitijoje -  

Kurioje būtų galima aktyviai leisti laisvalaikį, stiprinti sveikatą ir skatinti 
bendruomenės narių fizinį aktyvumą. Šis sprendimas pagerintų gyvenamosios aplinkos 
kokybę, skatintų bendruomeniškumą, sveiką gyvenseną ir sudarytų sąlygas malonesniam 
poilsiui gamtoje. 

Kiti gyventojų keliami klausimai 

Ataskaitiniu laikotarpiu taip pat: 

• kreiptasi dėl benamių šunų gaudymo ir gyvūnų kontrolės, reaguojant į gyventojų 
saugumo problemas; 

• teikti prašymai dėl kelių valymo, aplinkos tvarkymo ir priežiūros; 
• palaikytas nuolatinis informacinis ryšys su gyventojais, informuojant juos apie 

pateiktų prašymų eigą ir gautus atsakymus. 

Apibendrinimas 

Visi klausimai buvo keliami nuosekliai, atsakingai ir gyventojų vardu, siekiant 
konstruktyvaus dialogo su atsakingomis institucijomis. Mano kaip seniūnaitės veikla 
grindžiama bendruomenės interesų atstovavimu, skaidrumu, tarpininkavimu ir siekiu spręsti 
problemas ne formaliai, o realiai. 

Esu įsitikinusi, kad tik bendradarbiaujant su gyventojais, seniūnija ir savivaldybės 
institucijomis galima pasiekti teigiamų pokyčių ir kurti saugią, patogią bei gyvybingą 
Terešiškių seniūnaitijos bendruomenę. 

Planuojamos 2026 metų veiklos kryptys: 

2026 metais planuoju ir toliau glaudžiai bendradarbiauti su Terešiškių 
seniūnaitijos gyventojais, nuolat palaikyti atvirą dialogą bei, atsižvelgiant į gyventojų 
poreikius, visokeriopai stengtis padėti sprendžiant kasdienius ir ilgalaikius klausimus. 
Sieksiu tęsti pradėtus darbus, taip pat inicijuoti ir naujus sprendimus, orientuotus į 
gyvenimo kokybės gerinimą. 

 

 



Pagrindinės planuojamos veiklos kryptys: 

• Bendruomeniškumo skatinimas – tęsti pastangas stiprinti gyventojų tarpusavio 
ryšius, skatinti aktyvų dalyvavimą bendruomenės veiklose ir sprendimų priėmime. 

• Nuolatinis bendravimas su gyventojais – užtikrinti atvirą, skaidrų ir reguliarią 
komunikaciją, laiku informuojant gyventojus apie vykstančius procesus, sprendimus 
ir planuojamus darbus. 

• Automobilių stovėjimo aikštelės prie kapinių klausimo galutinis išsprendimas 
– bendradarbiaujant su seniūnija ir savivaldybės institucijomis siekti rasti ir įgyvendinti 
ilgalaikį sprendimą, atitinkantį gyventojų poreikius ir saugumo reikalavimus. 

• Gyventojų iniciatyvų ir naujų projektų skatinimas – skatinti gyventojus teikti 
idėjas, inicijuoti projektus bei aktyviai dalyvauti jų įgyvendinime, bendradarbiaujant su 
savivaldybės ir kitomis institucijomis. 

• Atliekų tvarkymo miško teritorijose klausimo sprendimas – siekti išspręsti 
problemą dėl nelegaliai miškuose išvežamų šiukšlių, inicijuoti bendradarbiavimą su 
atsakingomis institucijomis, skatinti gyventojų sąmoningumą ir prevencines 
priemones. 

• Dėl sureguliuotos upės galinė priežiūros darbų Marijampolio seniūnijoje - 
Atsižvelgdami į gaunamus gyventojų prašymus pagal galimybes prašeme 
sureguliuotos upės Galinė priežiūros darbus įtraukti į 2026 m. melioracijos darbų 
programą. 

• Dėl galimybės sporto aikštelės įrengimo Terešiškių seniūnaitijoje. 
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